5. Al – Qurthubi

Al-Qurthubi adalah salah seorang mufassir dan seorang yang

alim. Nama lengkap beliau adalah Abu Abdullah Muhammad bin

Ahmad bin Ali Abi Bakar bin Faraj Al Ansari Al Hajraji Al-Andalusi

Al-Qurthubi. (Muhammad Husain Al Zahabi, 1976: 457) Beliau

dilahirkan di Spanyol tahun 580 H / 1184 M. beliau adalah hamba

Allah yang saleh, bijaksana, wara‟ dan zuhud. Beliau menghabiskan

waktunya untuk urusan-urusan akhirat dan untuk mencari keridhoan

negeri-negeri lain yang ada di wilayah Timur. Imam Al-Qurthubi

kemudian rihlah thalabul ‘ilmu menulis dan belajar dengan ulama-

ulama yang ada di Mesir, Iskandariyah, Mansurah, alFayyun, Kairo,

dan wilayah-wilayah lainnya, hingga akhirnya beliau wafat pada malam

Senin tanggal 9 Syawal tahun 671 H/1272 M dan dimakamkan di

Munyaa kota Bani Khausab, daerah Mesir Utara.

2. Karya-karya Imam Al-Qurthubi

Semasa hidupnya beliau banyak membuat karya-karya ilmiah,

antara lain sebagai berikut:

1. Al Jami’ li-Ahkam al-Qur’an

2. Al-Tadzkiratu fi Ahwali al-Mauta wa Umuri al-Akhirati

3.